
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ 
& ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Ερ. Φ.: 395

Ταχ. Δ/νση: Μπουμπουλίνας 20-22
Ταχ. Κώδ  : 106 82
Τηλέφωνο : 2131322-362, 363, 368
Fax              : 210-82.01.426
Email          : atneke@culture.gr 

ΠΡΟΣ:

ΚΟΙΝ:

Βουλή των Ελλήνων
Δ/νση Κοινοβουλευτικού Ελέγχου
Τμήμα Ερωτήσεων 
1. Βουλευτή κ. Γεώργιο Λογιάδη
2. Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών 

Υποθέσεων

Θέμα: Απάντηση στη με αριθμό πρωτοκόλλου 6929/23.8.2022 Ερώτηση με θέμα: 
«Τοποθέτηση ΣΣΑΕΤΤΕ για την ανάγκη προκήρυξης θέσεων εργασίας τακτικών 
υπαλλήλων στο ΥΠ.ΠΟ.Α.»

Σε απάντηση της με αριθμ. πρωτοκόλλου  6929/23.8.2022 Ερώτησης του Βουλευτή κ. 
Γεώργιου Λογιάδη και σύμφωνα με τα στοιχεία που έθεσαν υπόψη μας οι αρμόδιες 
Υπηρεσίες, σας γνωρίζουμε τα εξής:

Η κατανομή των οριζόμενων από τον νόμο οργανικών θέσεων (π.δ. 4/2018, ΦΕΚ Α’ 
7/2018, όπως ισχύει) του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού πραγματοποιείται με βάση 
τις ανάγκες εκάστης Υπηρεσίας και με σκοπό την εύρυθμη και απρόσκοπτη λειτουργία των 
Υπηρεσιών για την προστασία της πολιτιστικής κληρονομιάς. 

Ειδικότερα, επισημαίνεται ότι με το υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./οικ.21609/17-11-2021 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών διαβιβάστηκε η πράξη έγκρισης προγραμματισμού 
προσλήψεων έτους 2022, με την οποία εγκρίθηκε η πλήρωση εξήντα μία (61) θέσεων μόνιμου 
προσωπικού και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου διαφόρων ειδικοτήτων 
για το Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού. 

Επιπλέον, το Υπουργείο έχει υποβάλει αίτηση για τον Ετήσιο Προγραμματισμό 
Προσλήψεων τακτικού και εποχικού προσωπικού του δημοσίου τομέα έτους 2023, κατόπιν 
σχετικής εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών, δυνάμει της οποίας ζητούνται συνολικά  
πεντακόσιες ενενήντα πέντε (595) θέσεις μόνιμου προσωπικού διαφόρων 
κλάδων/ειδικοτήτων, στις οποίες περιλαμβάνονται και θέσεις Συντηρητών Αρχαιοτήτων και 
Έργων Τέχνης.

 
Η Υπουργός

Πολιτισμού και Αθλητισμού
ΛΙΝΑ ΜΕΝΔΩΝΗ

mailto:atneke@culture.gr

	ADA: 
	ADAM: 
	Protocol: ΥΠΠΟΑ 16/09/2022
Α. Π.: 402847
Απάντηση στο έγγραφο: 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2022-09-16T15:53:29+0000
	Not specified




